
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  26    DEL 26-02-2022

Reg. Gen.le n. 115 del 26-02-2022

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 c. 2 e 9bis del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.
riguardante i lavori di manutenzione straordinaria da eseguire nella via Fontanella
per la messa in sicurezza. Aggiudicazione definitiva.

CIG : ZF534764C7

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 408 del 18/12/2021 del Capo della V Area è stato

approvato il progetto, a firma dell’agrot. Longhitano Francesco, riguardante la manutenzione

straordinaria da eseguire nella via Fontanella per messa in sicurezza dell’ l'importo complessivo di

€ 20.000,00 , di cui € 14.516,00 quale importo a base d’asta, € 400,00 quali oneri per la sicurezza

non soggetti a ribasso ed € 5.084,00 quali somme a disposizione dell’Amministrazione, identificato

con codice CIG: ZF534764C7, stabilendo di pervenire all'affidamento dei lavori mediante

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 50/2016;

Visto il verbale di gara  del 28/l2/2021 da cui risulta che l’appalto di che trattasi è stato aggiudicato

provvisoriamente all’impresa Pruiti Biagio,  con sede in Bronte (CT) viale Regina Margherita n° 13

che ha offerto un ribasso d’asta 26,132% e quindi per un importo di € 10.722,68  oltre  € 400,00

quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

Vista la determinazione dirigenziale n. 448 del 30/12/2021 con la quale è stato approvato il predetto

verbale procedendo all'aggiudicazione provvisoria dei lavori di che trattasi;

Riscontrata la regolarità della procedura eseguita;

Rilevato che sono state effettuate dal RUP le verifiche sulla ditta aggiudicataria previste dalla

vigente normativa in merito al possesso dei requisiti di legge;

Visto l’art. 33 comma 1 del D.lgs. 50/2016 e s.m.;

Vista la L. R. n. 48/91 e s.m.i.;



COMUNE DI BRONTE
Visto il  vigente Statuto  Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n° 14 del 01.03.2021  relativo al conferimento al Dott. Ing. Salvatore

Caudullo dell’incarico di Capo della V Area Tecnica;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1) di approvare le risultanze delle operazioni di gara come indicate nel  verbale di gara  del

28/l2/2021  da cui risulta che l’appalto di che trattasi è stato aggiudicato provvisoriamente

all’impresa Pruiti Biagio,  con sede in Bronte (CT) viale Regina Margherita n° 13 che ha offerto un

ribasso d’asta 26,132% e quindi per un importo di € 10.722,68  oltre  € 400,00 quali oneri per la

sicurezza non soggetti a ribasso;

2) di aggiudicare in via definitiva i suddetti lavori all’impresa Pruiti Biagio,  con sede in Bronte

(CT) viale Regina Margherita n° 13 che ha offerto un ribasso d’asta 26,132% e quindi per un

importo di € 10.722,68  oltre  € 400,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

modificando conseguentemente il quadro economico di spesa nel modo seguente:

A) Lavori a base d’asta €  14.516,00

a detrarre il ribasso d’asta del 26,132% €    3.793,32

                                                    Restano €  10.722,68

Oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso

€       400,00

Sommano €  11.122,68

B) Somme a disposizione Amm.ne

 IVA 22% di A  €    2.446,99

Indennità tecnica  €       298,32

Lavori a liste e fatture  €    1.500,00

Imprevisti ed arrotondamento  €           4,16

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 26 del 26-02-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
Sommano  €    4.249,47 €     4.249,47

     Totale Complessivo €   15.372,15

3) di far fronte alla spesa complessiva di  € 15.372,15 giusta impegno di spesa assunto con

determinazione dirigenziale n. 408/2021;

4) di adottare, ai sensi dell’art.32 comma 14 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i,quale forma contrattuale

la corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in uno scambio di lettere tramite PEC

trattandosi di lavori di importo inferiore ad € 40.000;

5) di dare atto, altresì, che, in ottemperanza a quanto stabilito dal Decreto attuativo di cui al comma

213 della legge 24/12/2007 n. 244 recante “Specifiche operative per l’identificazione univoca degli

uffici centrali e periferici delle Amministrazioni, destinatari della fatturazione e elettronica, il

codice univoco dell’ufficio destinatario di fatturazione elettronica è 1B1Z6R;

6) di Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art.29

del Regolamento di contabilità;

7) di Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio online ai sensi dell’art.67,

comma 6, del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione

“Amministrazione trasparente”, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2°

livello “Provvedimenti dirigenti”, voce “Determine”;

8) di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente

dall'ufficio Messi Notificatori per l'Albo Pretorio on line (procedura Halley) e dall'ufficio CED per

la sezione Amministrazione trasparente.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
 CAUDULLO SALVATORE
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 26 del 26-02-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell'art.36 c. 2 e 9bis del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.
riguardante i lavori di manutenzione straordinaria da eseguire nella via Fontanella
per la messa in sicurezza. Aggiudicazione definitiva.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 26 del 26-02-2022                Pag. 4


		2022-02-26T18:24:23+0000
	IT
	Salvatore Caudullo




